平成28年度 久留米アザレアカップ 第17回九州・山口9人制バレーボールクラブ男女選手権大会開催要項 (全国ブロック交流大会)

主 催 大会実行委員会

共 催 九州バレーボール連盟 九州クラブバレーボール連盟 福岡県クラブバレーボール連盟 久留米市 久留米市教育委員会 公益財団法人久留米市体育協会

後 援 日本クラブバレーボール連盟 福岡県 公益財団法人福岡県体育協会 西日本新聞社

協 賛 株式会社ミカサ 株式会社モルテン 株式会社デサント

主 管 一般財団法人福岡県バレーボール協会 久留米市バレーボール協会

1. 開催期間 平成28年10月 8日(土)~10月10日(祝)

2.会場 『久留米市みづま総合体育館』久留米市三潴町玉満2593-1Tim 0942-65-1115『久留米市西部地区体育館』久留米市大善寺町藤吉434Tim 0942-27-3741『久留米市荘島体育館』久留米市荘島町11-1Tim 0942-33-3003『久留米市西田体育館』久留米市梅満町70-4Tim 0942-33-3003『久留米市城島体育館』久留米市城島町楢津1468Tim 0942-62-6618『久留米市勤労青少年ホーム体育館』久留米市野中町1075-2Tim 0942-34-4996

3. 参加資格 平成28年度公益財団法人日本バレーボール協会「チーム加盟及び個人登録規程」により「クラブ」として有効に登録された選手で構成され、下記に該当する男女各28チーム。

- (1) 前回優勝 男子一宮崎光陽クラブ(宮崎) 女子一佐伯長陽会 I・O(大分)
- (2) 九州・山口各県代表として推薦された男女各2チーム。
- (3) 北海道、東北、北信越、関東、東海、近畿、中国(山口県を除く)、四国ブロックから男女各1チーム。
- (4) 福岡県は、上記のほかに男女各1チームを加える。

〈注意事項〉不参加がでた場合は、大会実行委員会において補充する。

- 4. 競技規則 平成28年度公益財団法人日本バレーボール協会9人制競技規則による。
- 5. 競技方法 グループ戦の後、トーナメント戦とする。グループ戦の順位により、決勝トーナメント戦、順位グループトーナメント戦に進出させる。全試合3セットマッチとし、3位決定戦は行わない。

競技日程 10月 8日(土) 代表者会議・開会式

10月 9日(日) 予選グループ戦

決勝・順位グループトーナメント戦抽選会

10月10日(祝) 決勝・順位グループトーナメント戦・閉会式

- 6. 使 用 球 本大会は、ミカサ製カラーボールMVA300(男子)、モルテン製カラーボールV5M5 000(女子)を使用する。
- 7. チーム構成 1 チームは、監督・コーチ・マネージャー各1名と有効に登録された選手12名、計15 名以内とする。但し、選手は18名まで申し込むことができる。そして、試合毎に12名 までをエントリーすることができる。なお、**選手の変更は競技者番号の変更を含め、一切 認めない**ので記入時に十分注意すること。

監督・コーチ・マネージャーのうち1名以上は、公益財団法人日本体育協会公認スポーツ 指導者制度に基づく、公認バレーボールコーチ、公認バレーボール上級コーチ、公認バレ ーボール指導員、公認バレーボール上級指導員のいずれかの資格を有する者であることが 望ましい。

8. 帯同審判員 本大会は、派遣審判員及びチーム帯同審判員・フリー帯同審判員で行う。ただし、(公財)日本バレーボール協会公認A級・B級の資格を持つ者であること。尚、チーム帯同審判員はチームスタッフもしくは選手でも可とし、チーム割当てに従い副審を担当する。フリー帯同審判員は、審判割当てに従い主審・副審を担当する。審判を担当する場合は、必ずレフリーウェアを着用すること。帯同審判員を有するチームについては、MRS「チーム責任者のマイページ」から帯同審判員の申込みを行なう。

9. 出場手続 MRS「チーム責任者のマイページ」から大会申し込みを行い、下記(1)~(2)の添付 書類を申込先に送付すること。(2)、(3)については、福岡県クラブバレーボール連 盟のホームページからダウンロードすることができる。

【申込先】〒830-0048 久留米市梅満町682-2 熊添勝利 気付

久留米アザレアカップ実行委員会事務局 宛

≪添付書類≫ (1)参加料振り込みの領収書の写し (2)練習コート申込書

(3) 宿泊申込書

なお、(3)宿泊申込書については、西鉄旅行株式会社久留米支店に直接申し込むこと。

10. 参加料 25,000円 (1チーム) は、下記口座へチーム名で振り込むこと。

※帯同審判員を有するチームについては、別表の参加料とします。

【振込先】 振込口座 福岡銀行 東久留米支店 普通預金1887501 口座名義 九州・山口9人制バレーボールクラブ男女選手権大会 実行委員会 委員長 西 祐司 ニシ ユウジ

- 11. 申込締切期日 平成28年 8月30日(火)必着
- 12. 代表者会議 各チーム必ず1名出席すること。

日 時 平成28年10月 8日(土) 16時~

場 所 久留米市三潴生涯学習センター多目的ホール

(久留米市三潴町玉満2949-1) TEL0942-64-3020

13. 抽 選 会 (1) 予選グループ戦

大会実行委員会が行い、結果を福岡県クラブバレーボール連盟ホームページに 掲載する。(出場チームの立ち会いは可)

日 時 平成28年 9月 3日(土) 14時~

場 所 久留米市荘島体育館会議室(久留米市荘島町11-1) № 0942-33-3003

(2) トーナメント戦

日 時 平成28年10月 9日(日)予選グループ戦終了後

場 所 〈男子〉久留米市西部地区体育館 体力測定室

久留米市大善寺町藤吉434 Tel 0942-64-3020

〈女子〉 久留米市みづま総合体育館 軽運動室

久留米市三潴町玉満2593-1 Tel 0942-65-1115

- 14. 開 会 式 平成28年10月 8日(土)17時30分より久留米市みづま総合体育館で行う。 各チームは全員、統一された服装で参加すること。
- 15. 閉 会 式 平成28年10月10日(祝)決勝戦終了後、男子: 久留米市西部地区体育館 女子: 久留米市みづま総合体育館で行う。

入賞チームは必ず参加すること。

- 16. そ の 他 (1)監督・コーチ・マネージャーは、規定のマークを左胸部につけること。
 - (2) チーム役員の服装は、選手と異なるトレーニング・ウェアを着用する場合、統一されたものを着用すること。(ランニングシャツ・短パンは不可)
 - (3) 予選グループ戦においては、チーム割当に従い、全チーム1試合ずつ線審・点示を 担当する。また、決勝・順位グループトーナメント戦においては、チーム割当に従 い、線審・点示を担当する。ユニフォーム以外の統一した服装で運営にあたること。
 - (4) 申込書のチーム名とユニフォームのチーム名は、(公財) 日本バレーボール協会に 登録したチーム名(又は略称)であること。
 - (5) 宿泊の斡旋を希望するチームは、宿泊申込書に必要事項を記載して、西鉄旅行株式会社久留米支店に申し込むこと。

【担当 西鉄旅行株式会社久留米支店 三浦徹一朗 Tel 0942-33-1573】 宿泊の斡旋を希望しないチームも、宿泊申込書の該当欄に大会期間中の宿泊先(宿舎名・所在地・電話番号・利用交通機関)等を記載して、西鉄旅行株式会社久留米支店に送付すること。

- (6)練習コート(10/8 10:00~15:00)の使用を希望するチームは、申込書の希望事項欄に記入すること。割当は、福岡県クラブバレーボール連盟ホームページに掲載する。
- (7) 大会参加者は、事前に健康診断を受けること。選手の健康管理については、チーム および個人の責任としてこれを受け止め、充分留意すること。なお、競技中の負傷

については、応急処置は行うが以後の責任は負わない。

- (8) 地震、風水害等の自然災害及び及び感染症・伝染病により大会が中止された場合は参加チームの旅費及び宿泊費の補償はしない。
- (9) 本大会についての問合せ先

〒830-0048 久留米市梅満町682-2

URL http://www.fukuoka-clubvolleyball.com

【別表】

帯同審判員	内 容	参加料
チーム	(公財) 日本バレーボール協会公認A級及び B級の資格をもつ者とし、チームスタッフ及 び選手でも可とする。 チーム割当てに従い副審を担当する。	1チーム 20,000円
フリー	(公財)日本バレーボール協会公認A級及び B級の資格をもつ者。 審判割当てに従い、主審・副審を担当する。	1チーム 15,000円